



ПРОГРАМА

візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Інженерія логістичних систем» (ID у ЄДЕБО 6015) за першим рівнем вищої освіти за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» у Київському національному університеті будівництва і архітектури у віддаленому (дистанційному) режимі з використанням технічних засобів відеозв'язку

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Київському національному університеті будівництва і архітектури (далі — КНУБА) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для КНУБА, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та КНУБА.

Узгоджена програма роботи експертної групи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

2.2. КНУБА під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн-участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.3. КНУБА забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.4. КНУБА забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.5. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники КНУБА та інші особи.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це КНУБА у розумні строки; КНУБА має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.7. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. КНУБА зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.8. КНУБА під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає експертній групі на її запит (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.9. Контактною особою від КНУБА з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Відеоконференції або інші активності	Учасники
<i>День 1 – (15 квітня 2024 року)</i>		
09:00–09:15	Організаційна нарада членів експертної групи, відео конференція. Перевірка технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи (далі – Члени ЕГ): Панчук Віталій Георгійович – керівник ЕГ, Стрижак Мар`яна Георгіївна ; Сокальська Юлія Олександрівна
09:15–09:30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени ЕГ; – гарант ОП Дьяченко Олександр
09:30–9:45	Підготовка до зустрічі 1	Члени ЕГ
9:45–10:15	Зустріч 1 з керівництвом КНУБА	Члени ЕГ; – Куліков Петро , ректор; – Чернишев Денис , перший проректор; – Ковальчук Олександр , проректор з наукової роботи та інноваційного розвитку – Хоменко Олександр , проректор з навчальної роботи та комплексного розвитку; – Шпаков Андрій , проректор з навчально-методичної роботи; – Терентьев Олександр в.о. декана факультету автоматизації і інформаційних технологій (ФАІТ); – Дьяченко Олександр гарант ОП
10:15–10:30	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени ЕГ
10:30–11:45	Зустріч 2 з академічним персоналом	Члени ЕГ; Науково-педагогічні працівники, які реалізують ОП: 1-й період (10:30–11:05): – Дубина Ольга , викладач кафедри іноземних мов; – Хавроненко Василь , доцент кафедри філософії; – Василенко Леся , доцент кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці; – Лазарева Марина , доцент кафедри опору матеріалів; – Гайдайчук Віктор , завідувач кафедри теоретичної механіки; – Кравченко Ігор , асистент кафедри електротехніки та електроприводу;

		<ul style="list-style-type: none"> – Горбатюк Євгеній, доцент кафедра будівельних машин. <p>2-й період (11:10–11:45):</p> <ul style="list-style-type: none"> – Міщук Євген, доцент кафедри машин і обладнання технологічних процесів; – Міщук Дмитро, доцент кафедра будівельних машин; – Шаленко Вадим, доцент кафедри професійної освіти; – Волянюк Володимир, доцент кафедри будівельних машин; – Бородавка Євгеній, професор кафедри інформаційних технологій проектування та прикладної математики; – Паламарчук Дмитро, доцент кафедри професійної освіти; – Почка Костянтин, завідувач кафедри професійної освіти.
11:45–12:00	Підведення підсумків зустрічі 2 та підготовка до зустрічі 3	Члени ЕГ
12:00–12:45	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти	Члени ЕГ; Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: <ul style="list-style-type: none"> – Голотюк Анастасія(здобувач 1 курсу); – Халітов Артур(здобувач 1 курсу); – Зімакін Віталій(здобувач 1 курсу); – Мазур Дмитро(здобувач 1 курсу); – Ніколаєнко Денис(здобувач 2 курсу); – Гурєєв Костянтин(здобувач 2 курсу); – Кривченков Павло(здобувач 2 курсу); – Тверда Дарія(здобувач 3 курсу); – Єременко Михайло(здобувач 3 курсу); – Миколайчук Максим(здобувач 3 курсу); – Противень Олег(здобувач 4 курсу); – Бурбело Євген(здобувач 4 курсу).
12:45–13:00	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени ЕГ

13:00–14:00	Обідня перерва	
14:00-14:15	Підготовка до зустрічі 4	Члени ЕГ
14:15–15:00	Зустріч 4 з випускниками	Члени ЕГ; Здобувачі вищої освіти, які навчались на ОП: – Черненко(Хорошун) Анастасія (випускниця 2023 року); – Слюсар Володимир (випускник 2019 року); – Пригоцький Василь (випускник 2021 року); – Зиньковець Яна (Випускник 2019 року); – Рудков Георгій (Випускник 2022 року).
15:00-15:15	Підведення підсумків зустрічі 4 та підготовка до зустрічі 5	Члени ЕГ
15:15–15:45	Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування	Члени ЕГ; – Івахненко Ірина , голова Молодіжної наукової ради; – Варга Джастін-Людвиг , голова Ради студентського самоврядування(РСС) КНУБА; – Тверда Дарія , голова РСС ФАІТ; – Хорошун Анастасія , заступник голови РСС ФАІТ; – Маркевич Максим науковий-департамент РСС ФАІТ; – Гох Владислав , соціально-волонтерський департамент РСС ФАІТ; – Федорченко Микола , голова профкому студентів, аспірантів і докторантів КНУБА.
15:45–16:00	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени ЕГ
16:00–17:00	Зустріч 6 з роботодавцями	Члени ЕГ; Представники роботодавців та інших стейкхолдерів, які залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: 1. Сліпецький Володимир Михайлович , Заслужений будівельник України, віце-президент корпорації «ДБК-ЖИТЛОБУД». 2. Перегінець Іван Іванович , кандидат технічних наук, директор науково-технічного центру Академії будівництва України. 3. Демчук Василь Михайлович , директор ТОВ

		<p>«Тракторкомплект», Київська обл., місто Біла Церква.</p> <p>4. Фаренюк Геннадій Григорович, доктор технічних наук, професор, директор ДП «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій».</p> <p>5. Коваленко Сергій Олексійович, кандидат технічних наук, генеральний директор ПАТ «Дрогобицький завод автомобільних кранів», Львівська область, м. Дрогобич.</p> <p>6. Смирнов Юрій Олексійович, директор «Allbau Software GmbH», що є авторизованим партнером «ALLPLAN, PLANBAR PRECAST, BIMPlus – Nemetschek AG» Україна).</p>
17:00–18:00	Підведення підсумків зустрічі 6. Підведення підсумків дня 1	Члени ЕГ
День 2 – (16 квітня 2024 року)		
09:00–10:30	Огляд матеріально-технічної бази КНУБА, яка використовується під час реалізації ОП, із використанням засобів дистанційного зв'язку (онлайн трансляція/презентація/відеоролик): навчальний заклад, пожежна безпека, пандуси, лекційні аудиторії і навчальні лабораторії, бібліотека, комп'ютерні класи, актові зали, пункти харчування, гуртожитки, навчально-методичне забезпечення ОП; онлайн-демонстрація роботи Moodle та репозитарію).	<p>Члени ЕГ ;</p> <p>– гарант ОП;</p> <p>- Клименко Микола, в.о. завідувача кафедри машин і обладнання технологічних процесів(МОТП);</p> <p>- Рашківський Володимир, завідувач кафедри будівельних машин(БМ).</p>
10:30–10:45	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази, підготовка до зустрічі 7	Члени ЕГ
10:45-11:30	Зустріч 7 Зустріч із адміністративним персоналом	<p>Члени ЕГ;</p> <p>– Клименко Микола, в.о. завідувача кафедри машин і обладнання технологічних процесів (МОТП);</p> <p>– Балака Максим, начальник відділу сприяння індивідуального розвитку;</p> <p>– Делембовський Максим, начальник відділу ліцензування і акредитації;</p> <p>– Мудра Марія, директор центру міжнародного співробітництва та партнерства;</p> <p>– Войтенко Олександр, начальник навчального відділу;</p>

		<ul style="list-style-type: none"> – Скляров Ігор, начальник навчально-методичного відділу; – Дьяченко Олександр, начальник відділу моніторингу якості підготовки фахівців, гарант ОП
11:30-11:45	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени ЕГ
11:45-12:30	Зустріч 8 з авторами відомостей про самооцінювання освітньої програми	Члени ЕГ <ul style="list-style-type: none"> – Дєдов Олег, професор кафедри машин і обладнання технологічних процесів; – Дьяченко Олександр гарант ОП.
12:30–12:45	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени ЕГ
12:45–13:30	Зустріч 9 із керівниками/представниками допоміжних сервісних підрозділів	Члени ЕГ; <ul style="list-style-type: none"> - Пристаїло Микола, начальник центру з питань забезпечення якості освіти; – Коберник Вадим, директор студмістечка; – Белозьорова Оксана, завідувача відділу з організації виховної роботи, практичний психолог; – Тисленко Олександр, начальник центру інформаційних систем і комунікацій; – Мухін Вячеслав, начальник інформаційно-аналітичного відділу – Романчук Петро, начальник відділу з питань цивільного захисту; – Кравчук Олександр, відповідальний секретар приймальної комісії; – Костеріна Інна, в. о. директора бібліотеки; – Петренко Ганна, головний бухгалтер; – Довгуля Лариса, начальник планово-фінансового відділу.
13:30-13:45	Підведення підсумків зустрічі 9	Члени ЕГ
13.45 – 14.45	<i>Обідня перерва</i>	
14:45 -15:00	Підготовка до резервної зустрічі	Члени ЕГ
15:00–15:30	Резервна зустріч (за потреби) / Робота з документацією освітньої програми	Члени ЕГ; Особи, які додатково запрошені на резервну зустріч

	(робота в модулі запитів в електронній системі Національного агентства)	
15:30-15:45	Підведення підсумків роботи з документацією та підготовка до відкритої зустрічі	Члени ЕГ
15:45–16:15	Відкрита зустріч	Члени ЕГ; Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації КНУБА)
16:15–16:30	Підведення підсумків відкритої зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі	Члени ЕГ
16:30–17:00	Фінальна зустріч	Члени ЕГ; – Куліков Петро , ректор; – Чернишев Денис , перший проректор; – Шпаков Андрій , проректор з навчально-методичної роботи; – Пристаїло Микола , начальник центру з питань забезпечення якості освіти; – Делембовський Максим , начальник відділу ліцензування і акредитації; – Терентьев Олександр , в.о. декана факультету автоматизації і інформаційних технологій (ФАІТ); – Клименко Микола , в.о. завідувача кафедри машин і обладнання технологічних процесів(МОТП); – Рашківський Володимир , завідувач кафедри будівельних машин(БМ); – Дьяченко Олександр , гарант ОП .
17.00–17.15	Підведення підсумків фінальної зустрічі	Члени ЕГ
17.15–18.00	Робота з документами. Підведення підсумків Дня 2	Члени ЕГ
День 3 – (17 квітня 2024 року)		
10:00–18:00	« День суджень » – внутрішня зустріч ЕГ та робота з документами	Члени ЕГ